
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
22 марта 2021 г.                                                                                           № 203-п 
 
 
 
Об определении случаев осуществления банковского сопровождения кон-
трактов для обеспечения муниципальных нужд Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края 
 
 

В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014 г.       

№ 963 «Об осуществлении банковского сопровождения контрактов», админи-

страция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Установить, что: 

1.1. Банковское сопровождение контракта, предметом которого является 

поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муни-

ципальных нужд Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - контракт), заключающееся в проведении мониторинга расчетов 

в рамках исполнения контракта, осуществляется в случае, если начальная 

(максимальная) цена такого контракта (цена контракта, заключаемого с един-

ственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) превышает 200 млн. 

рублей, за исключением контрактов на оказание услуг по предоставлению 

денежных средств для финансирования дефицита бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края и погашения долговых обяза-

тельств Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края. 

1.2. Банковское сопровождение контракта, предусматривающее в до-

полнение к проведению банком мониторинга расчетов в рамках исполнения 

контракта, оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие 

принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта, 

осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена такого кон-

тракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подряд-

чиком, исполнителем) превышает 1 млрд. рублей, за исключением контрактов 

consultantplus://offline/ref=23234B66F8EDD985C15135BA2F842B51CD29C1D103F2E7593925D8437B59A9C23E82CDD1CC8D1EF0oAP3M


 

на оказание услуг по предоставлению денежных средств для финансирования 

дефицита бюджета Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края и погашения долговых обязательств Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края. 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 10 ноября  

2020 г. № 543-п «Об определении случаев осуществления банковского сопро-

вождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд Апанасенков-

ского муниципального района Ставропольского края». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края Петровского А.А. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-

селенческая центральная библиотека». 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 

consultantplus://offline/ref=9109A1D531E2BD8CCD9CEA19E8066165208EA5E1F191B33A61E1499733E406CC1BFF9D4664FD9FB18165EA09856AEE96A4qCP7J

